1

证券代码：002076 证券简称：星光股份 公告编号：2024-044

广东星光发展股份有限公司

关于终止收购广东锐丰文化科技有限公司 51%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东星光发展股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024年 5月 22日召开

第六届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于终止增资收购广东锐丰文化科

技有限公司 51%股权的议案》。鉴于广东锐丰文化科技有限公司（以下简称“锐

丰文化”）业务经营情况发生变化，与公司发展战略规划存在差异，经审慎考虑

并进行了深入细致的分析论证后，为保证公司的利益，并经各方友好协商后一致

同意解除原《增资扩股合作协议》并终止本次增资入股事宜。具体内容详见公司

刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于终止收购广东锐丰文化科技有

限公司 51%股权的公告》（公告编号：2024-042）。

截至本公告披露日，公司已收回支付的全部增资款，锐丰文化已完成了相关

股权变更工商登记手续，公司不再持有锐丰文化股权。为推进公司发展战略落地，

公司后续仍将积极整合外部优势资源，赋能主业科技创新，推动业务快速增长和

提升未来发展空间，本次交易的终止，不会影响公司现有生产经营活动，也不会

对公司的发展造成不利影响。

特此公告。

广东星光发展股份有限公司董事会

2024 年 6 月 7 日